ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA
CÂMARA MUNICIPAL DE TORRES NOVAS

Edital

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Trincão Marques, Presidente da Câmara Municipal de Torres Novas, faz
público, nos termos e para os efeitos do n.º 3 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º
319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar funções de
membros da Mesa da(s) assembleia(s) de voto da freguesia de Pedrógão os
seguintes cidadãos:

Secção de voto nº 1

Presidente Guilherme da Mata de Oliveira Eugénio Grácio
Vice-Presidente Cristiano Daniel Felix Do Carmo
Secretário Cidália Maria dos Santos Vieira
Escrutinador Daniela Sofia Duque Vicente
Escrutinador Bruno Mendes Correia

Secção de voto nº 2

Presidente Maria Helena dos Santos Vieira Catroga
Vice-Presidente João Miguel Carreira Duarte
Secretário Carlos Manuel dos Santos Catroga
Escrutinador Célia Maria Oliveira Antunes
Escrutinador Diogo José Formiga Martins

Secção de voto nº 3

Presidente Nuno Ricardo Torrinha da Silva Oliveira
Vice-Presidente Duarte Nuno Gomes Escarameia
Secretário Ricardo Armando Lopes Sebastião
Escrutinador Ana Cláudia das Neves Santos Caetano
Escrutinador Luís Alexandre Ribeiro Caetano

Secção de voto nº 4

Presidente João Pedro Gonçalves Ferreira
Vice-Presidente João Pedro Vieira de Matos
Secretário Carolina Gaivoto Gomes
Escrutinador Beatriz do Carmo Santos Outeiro
Escrutinador Silvia Daniela Oliveira Ferreira

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA
CÂMARA MUNICIPAL DE TORRES NOVAS

Secção de voto nº 5

Presidente Sandra Luísa Ribeiro Gaivoto
Vice-Presidente Luis Xavier Geada Carvalho
Secretário Katia dos Santos Graça
Escrutinador Tatiana Isabel Neves Lopes
Escrutinador Urbina Alexandra da Conceição Varela

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo
de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos
requisitos fixados na lei.

Torres Novas, 29 de dezembro de 2025

O Presidente da Câmara Municipal

José Trincão Marques

(assinatura e autenticação)